Sexta, 19 de dezembro de 2025 | VOL: 2 | Nº 317 | ISSN 2966-4004

Índice

SECRETARIA LEGISLATIVA ........................................................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO .................................................................................................. 2
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO .................................................................................................. 2
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO .................................................................................................. 3
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO .................................................................................................. 3
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO .................................................................................................. 4

Página 1/5

Sexta, 19 de dezembro de 2025 VOL: 2 | Nº 317
ISSN 2966-4004

SECRETARIA LEGISLATIVA

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
CONTRATO Nº.001/2025.

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001/2025.

Contratante:A CÂMARA MUNICIPAL DE
ESTREITO/MA, inscrita no CNPJ sob o nº
11.022.506/0001-18, com sede na Av. Santos
Dumont, s/nº, Centro, Cep 65.975-000, Estreito,
Maranhão, neste ato representado pelo Sr. º
Helismar Moreira de Freitas, Presidente da
Câmara Municipal de Estreito/MA.

Contratado: A empresa E M DE SOUSA
EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº. Sob nº
21.664.551/0001-20, estabelecida à Rua João
Marciano s/nº, Luzinópolis/TO, neste ato
seguintes: por seu sócio administrador o Sr.
Erasmo Miranda de Sousa, brasileiro, casado,
empresário inscrito no R.G. nº 602550 SSP/TO e
CPF nº 922.977.301-87, Rua João Marciano s/nº,
Luzinópolis/TO.

Objeto: Primeiro Termo aditivo ao contrato nº
001/2025, referente contratação de empresa para
prestação de serviços de Assessoria em Licitações
e Contratos Administrativos de interesse da
Câmara Municipal de Estreito/MA.

Valor Global: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil
reais), que será pago em 12 parcelas mensais no
valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Com validade da Vigência em: 02/01/2026 a
31/12/2026.

Data de assinatura: 05 de dezembro de 2025.

Início da execução dos serviços: 02 de janeiro
de 2026.

Câmara Municipal de Estreito/MA, aos dias 19 de
dezembro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO/MA

CNPJ: 11.022.506/0001-18

Helismar Moreira de Freitas

Vereador Presidente
Publicado por: Reginaldo Pinto Fonseca

Diretor Administrativo
Código identificador: jgmdz5rl09d20251219171247

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
CONTRATO Nº.004/2025.

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
004/2025.

CONTRATANTE:A CÂMARA MUNICIPAL
DE ESTREITO/MA, inscrita no CNPJ sob o
nº 11.022.506/0001-18, com sede na Av. Santos
Dumont, s/nº, Centro, Cep 65.975-000, Estreito,
Maranhão, neste ato representado pelo Sr. º
Helismar Moreira de Freitas, Presidente da
Câmara Municipal de Estreito/MA.

CONTRATADO: A empresa EBENEZER
CONSULTORIA E CONTROLADORIA,
inscrito no CNPJ: 32.080.975/0001-63, situada na
Avenida Vale do Pimenta - Shalom, 05, Quadra
12, Sala 14, Parque Atlântico, Olho D´agua, São
Luís/MA.

OBJETO: Primeiro Termo aditivo ao contrato nº
004/2025, referente contratação de serviços
técnicos especializados em Consultoria e
Assessoria ao Controle Interno e na Área
Administrativa para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Estreito/MA.

Valor Global: R$ 180.000,00 (cento e oitenta
mil reais).

Validade da Vigência em: 02/01/2026 a
31/12/2026.

Data de assinatura: 19 de dezembro de 2025.

Início da execução dos serviços: 02 de janeiro
de 2026.

Câmara Municipal de Estreito/MA, aos dias 19 de
dezembro de 2025.

Página 2/5

Sexta, 19 de dezembro de 2025 VOL: 2 | Nº 317
ISSN 2966-4004

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO/MA

CNPJ: 11.022.506/0001-18

Helismar Moreira de Freitas

Vereador Presidente
Publicado por: Reginaldo Pinto Fonseca

Diretor Administrativo
Código identificador: hlz9wlegikp20251219171209

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
CONTRATO Nº.031/2025.

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
034/2025.

Contratante:A CÂMARA MUNICIPAL DE
ESTREITO/MA, inscrita no CNPJ sob o nº
11.022.506/0001-18, com sede na Av. Santos
Dumont, s/nº, Centro, Cep 65.975-000, Estreito,
Maranhão, neste ato representado pelo Sr. º
Helismar Moreira de Freitas, Presidente da
Câmara Municipal de Estreito/MA.

Contratado: A empresa IRAPOA SUZUKI DE
ALMEIDA ELOI SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA, inscrito no CNPJ:
25.116.646/0001-60, situada na R BENILDES
NINA nº 319, CEP 65.725-000,
PEDREIRAS/MA.

Objeto: Primeiro Termo aditivo ao contrato nº
031/2025, referente Contratação de serviços
técnicos especializados em Consultoria e
Assessoria jurídica e na Área Administrativa para
atender as necessidades da Câmara Municipal de
Estreito/MA.

Valor Global: 156.000,00 (cento e cinquenta e
seis mil reais).

Validade da Vigência: 02/01/2026 a 31/12/2026.

Data de assinatura: 19 de dezembro de 2025

Início da execução dos serviços: 02 de janeiro
de 2026.

Câmara Municipal de Estreito/MA, aos dias 19 de
dezembro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO/MA

CNPJ: 11.022.506/0001-18

Helismar Moreira de Freitas

Vereador Presidente
Publicado por: Reginaldo Pinto Fonseca

Diretor Administrativo
Código identificador: cvosc14820251219171243

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
CONTRATO Nº. 009/2025.

DISPENSA Nº 005/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
010/2025.

CONTRATANTE:A CÂMARA MUNICIPAL
DE ESTREITO/MA, inscrita no CNPJ sob o
nº 11.022.506/0001-18, com sede na Av. Santos
Dumont, s/nº, Centro, Cep 65.975-000, Estreito,
Maranhão, neste ato representado pelo Sr. º
Helismar Moreira de Freitas, Presidente da
Câmara Municipal de Estreito/MA.

CONTRATADO: A empresa SISLOC -
SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL
LTDA - ME, inscrito no CNPJ nº
09.295.258/0001-37, com sede na Rua Coelho de
Resende, nO929, Sala 05, Centro, Cep
64001-370, Teresina/PI.

OBJETO: Primeiro Termo aditivo ao contrato nº
009/2025, referente Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de
instalação e monitoramento de sistema de alarme
eletrônico e CFTV para atender às necessidades
da Câmara Municipal de Estreito/MA.

Valor Global: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e
duzentos reais).

Validade da Vigência em: 02/01/2026 a
31/12/2026.

Data de assinatura: 19 de dezembro de 2025.

Início da execução dos serviços: 02 de janeiro
de 2026.

Câmara Municipal de Estreito/MA, aos dias 19 de
dezembro de 2025.

Página 3/5

Sexta, 19 de dezembro de 2025 VOL: 2 | Nº 317
ISSN 2966-4004

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO/MA

CNPJ: 11.022.506/0001-18

Helismar Moreira de Freitas

Vereador Presidente
Publicado por: Reginaldo Pinto Fonseca

Diretor Administrativo
Código identificador: qxqlixaxo6u20251219171202

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
CONTRATO Nº.011/2025.

DISPENSANº 007/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
012/2025.

CONTRATANTE:A CÂMARA MUNICIPAL
DE ESTREITO/MA, inscrita no CNPJ sob o
nº 11.022.506/0001-18, com sede na Av. Santos
Dumont, s/nº, Centro, Cep 65.975-000, Estreito,
Maranhão, neste ato representado pelo Sr. º
Helismar Moreira de Freitas, Presidente da
Câmara Municipal de Estreito/MA.

CONTRATADO: A empresa WANDEILTON
AGUIAR DA SILVA 65239318387, inscrito no
CNPJ nº 12.837.702/0001-03, com sede na Rua
João Gomes Bandeira, nº 1248, centro,
Estreito/MA.

Objeto: Primeiro Termo aditivo ao contrato nº
011/2025, referente Contratação de empresa
especializada visando locação de equipamento de
sonorização completa, para atender as
necessidades da câmara municipal de
Estreito/MA.

Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais).

Validade da Vigência em: 02/01/2026 a
31/12/2026.

Data de assinatura: 19 de dezembro de 2025.

Início da execução dos serviços: 02 de janeiro
de 2026.

Câmara Municipal de Estreito/MA, aos dias 19 de
dezembro de 2025

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO/MA

CNPJ: 11.022.506/0001-18

Helismar Moreira de Freitas

Vereador Presidente

CONTRATANTE
Publicado por: Reginaldo Pinto Fonseca

Diretor Administrativo
Código identificador: dvs7jfdzi120251219171255

Página 4/5

Sexta, 19 de dezembro de 2025 VOL: 2 | Nº 317
ISSN 2966-4004

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE ESTREITO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA
Avenida Santos Dumont, s/nº Setor Aeroporto

Cep: 65975-000

HELISMAR MOREIRA DE FREITAS
PRESIDENTE

LUCAS VASCONCELOS LACERDA DE PAULA
PROCURADOR GERAL

Informações: camara@cmestreito.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA LEGISLATIVA
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO

		2025-12-19T21:09:59-0300
	MUNICIPIO DE ESTREITO CAMARA MUNICIPAL 1